
UCHWAŁA NR 0007.56.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 14 sierpnia 2025 r. na działalność Wójta Gminy Goleszów. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6244532-FEB3-4F67-B047-B26952DCF902. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 0007.56.2025 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 24 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 sierpnia 2025 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Goleszów 
w związku z brakiem należytego wykonywania obowiązków w zakresie planowania przestrzennego oraz ochrony 
interesów mieszkańców gminy. W piśmie skarżący zarzuca naruszenie przepisów ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym poprzez nieujawnienie w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego oraz dokumentacji geodezyjnej przebiegu magistrali wodociągowej przez działkę skarżącego 
mieszczącą się w Bażanowicach. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
dalej kpa, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 art. 229, jest rada gminy. W myśl art. 227 kpa: „Przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.”. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym 
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.”. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. 

Skarga była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 września 2025 r. 
Po dokonaniu szczegółowej analizy skargi oraz wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Komisja ustaliła, jak niżej: 

Działka skarżącego objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego podjętym uchwałą 
nr 0007.43.2017 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 września 2017 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Bażanowice – część B, opublikowaną w Dz. Urz. Województwa Śląskiego 
w dniu 28 września 2017 r., poz. 5098 i obowiązującą od 29 października 2017 r. Zgodnie z ww. dokumentem 
położona jest w terenach 8R – tereny rolnicze oraz 1KDW – tereny dróg wewnętrznych. Wspomniany plan 
miejscowy został sporządzony zgodnie z przepisami obowiązującymi na czas jego sporządzenia, 
tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r., poz. 1587) oraz ustawą z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.), 
z wykorzystaniem urzędowych kopii map zasadniczych. Przed wejściem w życie poddany został wszystkim 
procedurom związanym z jego opracowywaniem. 

Skarżący kilkukrotnie kierował do tut. Urzędu pisma w sprawie swojej działki i każdorazowo otrzymywał 
odpowiedzi na nie w wyznaczonym przez siebie terminie. W pismach informowano go o zgodności miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego jego działkę z przepisami prawa obowiązującymi w okresie 
jego sporządzania oraz planowanych przez tut. organ działaniach związanych z aktualizacją planów miejscowych. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię, 
w której zarekomendowała uznanie wskazanych w skardze zarzutów za bezzasadne, wobec dochowania przez 
Gminę Goleszów wszelkich obowiązujących ówcześnie przepisów prawa. 

Rada Gminy Goleszów, po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdza, że nie można doszukać się naruszenia przepisów prawa i postanawia uznać skargę 
za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, w rozumieniu 
art. 237 § 3 kpa. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2 oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego Rada Gminy Goleszów informuje, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6244532-FEB3-4F67-B047-B26952DCF902. Podpisany Strona 1



ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6244532-FEB3-4F67-B047-B26952DCF902. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.56.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



